
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  153   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Approvazione regolare esecuzione dei lavori di rifacimento in erba sintetica campo 
da calcetto sito in Malesco Capoluogo e liquidazione fattura ditta appaltatrice – 
CIG ZA015AE4F6 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno trenta  del mese di  ottobre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Premesso che: 
 
- è stato di recente realizzato un campo da calcetto in prossimità della Chiesa Parrocchiale su 
terreno identificato al Catasto Terreni al fg.12 mapp.401; 
 
 - che nel bilancio del corrente esercizio finanziario approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.16  del 22.07.2015 e nell’allegato elenco delle spese di investimento sono state 
destinate risorse per complessivi € 30.800 per il rifacimento del piano di gioco in erba sintetica;      
    
- che con tale atto è stato stabilito di finanziare i costi con proventi derivanti da alienazioni di terreni 
comunali e da concessione aree per centrale idroelettrica sul torrente Loana nonché parte di avanzo 
di amministrazione vincolato per investimenti;   
 
 - che con determinazione n.117 del 09.09.2015 i lavori suddetti sono stati affidati con procedura in 
economia mediante cottimo fiduciario  alla Ditta Tipiesse srl di Villa D’Adda per un importo di € 
28.000= oltre ad IVA 10%;    
 
   Rilevato che i lavori consistenti in: 

- opere di preparazione di sottofondo  
- fornitura e posa in opere di manto in erba sintetica 
- sistemazione recinzione 

alla data odierna sono stati regolarmente eseguiti; 
 
   Vista la fattura n. 44/PA in data 29.10.2015 emessa dalla Ditta Tipiesse srl di Villa D’Adda 
dell’importo di € 28.000= oltre ad IVA 10% quale corrispettivo per l’esecuzione dei lavori suddetti; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000 e smi 
 
   Visto il DURC rilasciato dagli enti previdenziali scadente il 10.11.2015 da cui risulta la regolarità 
contributiva della Ditta Tipiesse srl di Villa D’Adda; 
  

DETERMINA 
 
1. Di approvare la regolare esecuzione dei lavori di rifacimento campo da calcetto in prossimità 
della Chiesa Parrocchiale su terreno identificato al Catasto Terreni al fg.12 mapp.401, in erba 
sintetica e sistemazione della recinzione eseguiti dalla Ditta Tipiesse srl di Villa D’Adda per un 
importo di € 28.000= oltre ad IVA 10%;  
 
2. Di liquidare la fattura n. 44/PA in data 29.10.2015 emessa dalla Ditta Tipiesse srl di Villa 
D’Adda dell’importo di € 28.000= oltre ad IVA 10% quale corrispettivo per l’esecuzione dei lavori 
suddetti; 
 
3. Di finanziare la spesa occorrente per l’esecuzione delle opere ammontante ad € 30.800= IVA 
compresa con proventi derivanti da alienazioni di terreni comunali e da concessione aree per 
centrale idroelettrica sul torrente Loana nonché parte di avanzo di amministrazione vincolato per 
investimenti e con imputazione all’intervento 2060201 cap.10  del bilancio 2015; 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 



4. Di dare atto che il CIG dell’intervento è:   ZA015AE4F6;    

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 30.10.2015 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to  Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.10.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  30.10.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  30.10.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


